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Saksframlegg 

 

Forslag til fredningsområde for hummer 

 
Kommunedirektørens innstilling: 

Med forbehold om at det ikke blir gitt fornyet tillatelse til havbeite med hummer, 
anmoder Farsund kommunestyre om at et område ved Ystesteien i Farsund kommune blir 
fredet for hummer i samsvar med Havressurslova §16. Områdets utstrekning fremgår av 
vedlegg 2 og 3. 

Vedlegg 
21_00542-33 Saksutskrift - Søknad fra Aegir Havbruk AS om fornyelse av konsesjon for 
havbeite m 554435_1_1 
Oversiktskart fredningsområde Ystesteinen 
Detaljkart fredningsområde Ystesteinen 
21_00542-30 Innspill - Sydvest Fiskerlag - 19.02.25 553679_1_1 
21_00542-40 Innspill og merknader til fredningsforslag - område for hummer 560758_1_1 
21_00542-40 Merknader Fredningsområde - Aegir Havbruk AS 560759_1_1 
Fiskeridirektoratet 

 
Saken kort fortalt 
Kommunestyret i Farsund vedtok i møte 13/2-25 at det skal igangsettes en lokal prosess med 
sikte på å opprette et fredningsområde for hummer. Denne prosessen er nå gjennomført, og 
kommunedirektøren anbefaler at kommunestyret anmoder om fredning av et område ved 
Ystesteinen. 
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Bakgrunn 
 

I forbindelse med behandlingen av høring om fornyelse av konsesjon for havbeite med hummer 
ved Ystesteinen vedtok kommunestyret i møte 13.02.25 (vedlegg 1) 
 

 
 

Kommunestyrets vedtak ble sendt Agder fylkeskommunen med kopi til Fiskeridirektoratet. 
 
I forhold til kommunestyrets vedtak i pkt. 2 ble «Forslag til fredningsområde for hummer ved 
Ystesteinen i Farsund kommune» sendt på høring og lagt ut til offentlig ettersyn i en måned 
frem til 25/3-25. Forslaget ble kunngjort på kommunens hjemmeside, i Lister 24 og Norsk 
Lysningsblad. I tillegg ble forslaget sendt på høring til: 

• Sørvest Norges Kystfiskarlag 
• Sydvest Fiskerlag 
• Farsund og Lyngdal Jeger- og Fiskerforbund 
• Agder sportsfiskere 

Høringsbrevet er sitert nedenfor. Vedlagte kartutsnitt fremgår av vedlegg 2 og 3 
 

Kommunestyret i Farsund har vedtatt at det skal igangsettes en lokal prosess med sikte 
på å opprette et fredningsområde for hummer. Etter at kommunestyret i Farsund har 
vedtatt forslaget, skal det sendes til Fiskeridirektoratet som vurderer om forslaget er 
tilstrekkelig dokumentert og sender forslaget ut på nasjonal høring. Fredningen blir 
fastsatt i forskrift om fredningsområde for hummer med hjemmel i havressurslova §16. 

 

Forslag til fredningsområdet omfatter et sjøareal på ca. 1,8 km2, og er lokalisert til 
området rundt Ystesteinen slik som vist på vedlagte kartutsnitt. 
Området har hatt konsesjon for havbeite med hummer frem til 1/2-2025 (lokalitet 23606 
Ydstesteinen – VA-FS-0801). Det er søkt om fornyelse av denne tillatelsen. 
Kommunestyret i Farsund har ikke anbefalt dette, og forslaget til fredning er med 
forbehold om at tillatelsen ikke blir fornyet. 

 

Formålet med fredningen er å bevare og styrke hummerbestanden. En fredning vil 
innebære at det blir forbudt å fiske med andre redskaper enn håndsnøre, fiskestang, 
juksa, dorg eller snurpenot. 

 

Synspunkter og/eller merknader til fredningsforslaget sendes til Farsund kommune på 
epost: post@farsund.kommune.no eller brevpost: Postboks 100, 4552 Farsund innen 
25.03.2025 

 
Det kom inn 2 uttalelser: 

• Sydvest Fiskerlag ser positivt på fredningsforslaget 
• Aegir Havbruk protesterer på det fremlagte forslaget til fredningsområde for hummer, 

og  
ønsker å videreføre bruken av området til havbeite for hummer i tråd med sin søknad. 
Aegir er kritisk til kommunens behandling av fredningssaken, og hevder at kommunen 
ikke har fulgt gjeldende retningslinjer for etablering av fredningsområder, og at 
Ystesteinen ifølge tilgjengelig forskning er uegnet for fredning.  
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Uttalelsene fremgår av vedlegg 4-6 
 
 
Vurdering 
Fredningsforslaget er i tråd med Fiskeridirektoratets ønske om at flere kommuner etablerer nye 
fredningsområder for hummer, se vedlegg 7. 
 

Kommunens forslag oppfyller retningslinjene for valg av område: 
✓ Størrelsen på området er over 1 km2 
✓ Det er mulig å identifisere området med referansepunkt på land (Ystesteinen) 
✓ Med en beliggenhet ytterst i skjærgården, antas området å ha et godt vannmiljø.  
✓ Lokal kunnskap, jf. uttalelsen fra lokalt Fiskerlag støtter opp om fredningsforslaget 
✓ Fredningen er ønsket av Farsund kommunestyre 

 

Innkomne uttalelser gir ikke grunnlag for å anbefale at kommunestyret endrer sitt tidligere 
vedtak i denne saken. Kommunestyrets anmodning om fredning må ta forbehold om at det ikke 
blir gitt fornyet tillatelse til havbeite. 
 

Ageir Havbruk sin protest er ikke hensyntatt. Det er lagt avgjørende vekt på at kommunestyret 
ønsker fredning, at området oppfyller det alt vesentligste av retningslinjene for fredning, at 
lokal kunnskap (Fiskerlaget) støtter opp om fredningen og at det i høringen ikke er 
fremkommet konflikt med andre lokale interesser. 
 

Dersom kommunestyret vedtar å anmode om fredning, vil anmodningen bli videresendt 
Fiskeridirektoratet som vurderer om forslaget er tilstrekkelig dokumentert og sender forslaget 
ut på nasjonal høring. Fredningen blir fastsatt i forskrift om fredningsområde for hummer med 
hjemmel i havressurslova §16. 
 
 
Økonomiske konsekvenser  
Ingen konsekvenser for kommunens økonomi. 
Konsekvenser for barn og unge 
Ingen 
Konsekvenser for klima og miljø 
Dersom fredningen blir gjennomført, vil det bidra til å bevare og styrke hummerbestanden 
Konsekvenser for folkehelse 
Ingen 
Konklusjon 
Se forslag til vedtak 


